
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 
CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SALONE POLIVALENTE 
“CAV. DEL LAVORO MARIO MAGNETTO”. PERIODO 01/10/2024 
– 30/09/2026. APPROVAZIONE. 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti zero 

nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 

2. GALLICCHIO Simona - Vice Sindaco  Sì 

3. IGUERA Federico - Assessore  Giust. 

4. GRANERO Andrea - Assessore Sì 

5. MUSSO Simona - Assessore Sì 

  

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Alberto CANE. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 
CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SALONE POLIVALENTE “CAV. 
DEL LAVORO MARIO MAGNETTO”. PERIODO 01/10/2024 – 
30/09/2026. APPROVAZIONE. 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO CHE 

 tra le proprietà di questo ente figura il Salone Polivalente “Cav. del Lavoro Mario 
Magnetto” con sede in Via Alpignano 113, struttura vocata ad ospitare eventi pubblici 
di varia natura; 

 la struttura viene affidata in gestione-concessione (in una forma che prevede la 
collaborazione operativa tra Comune proprietario ed il soggetto gestore-
concessionario); 

 
CHE con deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 01/09/2022 è stata approvata la 
convenzione per la gestione del Salone Polivalente con l’Associazione Culturale e Teatrale 
Messinscena e dall’Associazione Settenote di Caselette, per il periodo dal 01/09/2022 al 
31/08/2024; 
 
RICEVUTA la comunicazione verbale di interesse, da parte del Presidente dell’Associazione 
Culturale e Teatrale Messinscena con sede in Via Gindro n. 40 – Caselette e dal Presidente 
dell’Associazione Settenote di Caselette con sede in Via Alpignano n. 67 – Caselette, per la 
gestione del salone per un ulteriore periodo di anni due, a decorrere dal 1 ottobre 2024  e 
fino al 30 settembre 2026; 
 
CONSIDERATO che la concessione è istituto giuridico cui oggi si applicano i principi normativi 
contenuti dal  D. Lgs. 50/’16, ai sensi dell’art. 164 di detto Decreto,  in materia di contratti 
pubblici; i valori della concessione in esame – in termini di beneficio economico per il 
concessionario - sono ben al disotto della soglia posta dall’art. 36 comma 2 lett. a) del citato 
Decreto, per consentire, in via analogica, una trattativa diretta per l’affidamento; 
 
VISTA la bozza di convenzione allegata alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale, con la quale si affida la gestione della struttura all’Associazione 
Culturale e Teatrale Messinscena con sede in Via Gindro n. 40 – Caselette e all’Associazione 
Settenote di Caselette con sede in Via Alpignano n. 67 – Caselette, per due anni, a decorrere 
dal 1 ottobre 2024  e fino al 30 settembre 2026; 
 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione, anche nella parte in cui si deroga alla 
disciplina tariffaria dell’uso della sala come stabilita con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 109 del 23/11/2023 (deroga peraltro senza effetti finanziari per l’ente, dato che la voce 
d’entrata vede un pari corrispondente in uscita a beneficio del concessionario); 
 
VISTO l’art. 48 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 
 
1)- DI CONCEDERE la gestione del Salone Polivalente “Cav. del Lavoro Mario Magnetto” sito 
in Via Alpignano 113, all’Associazione Culturale e Teatrale Messinscena con sede in Via 
Gindro n. 40 – Caselette e all’Associazione Settenote di Caselette con sede in Via Alpignano 



n. 67 – Caselette, per il periodo di anni due a decorrere dal 1 ottobre 2024  e fino al 30 
settembre 2026, alle condizioni della convenzione che si allega alla presente deliberazione 
per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
 
Approvazione convenzione salone 2024_2026/del gm 

Visto il parere sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 03/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Alberto CANE 
 
 

 
  

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 

 
DELIBERA 

 
 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                
 

* * * * * * *  
 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi 
in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 

 
 

 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale 

 
Il Sindaco 

F.to: BANCHIERI Pacifico 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 08/10/2024                                              (Art. 124 D.lgs. 267/2000 
ss.mm.ii.) 
 
Caselette, lì 08/10/2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal ______________ al _______________, come prescritto dall’art. 124, comma 1. Del 
D.lgs. 18/08/2000, n. 267 ss.mm.ii., senza reclami 
 
Caselette, lì ______________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
 
[        ] è divenuta esecutiva in data  ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 

e ss.mm.ii.  
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 
18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 
Caselette, lì 03/10/2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE 


